Ancak tezkirelerde Rezmî’nin
şiirlerine verilen örnekler, kullanılan kelimeler ve ekler bakımından, Di-
van’dakilerden farklılıklar göstermektedir. Bu durum Divan’ın başka
nüshaları olabileceğini düşündürmektedir.

Şairin, eserinin bitişine düşürdüğü tarihten (Gürbüz 2005: 390) Di-
vanı’nı 1110/1698 yılında tamamladığı anlaşılmaktadır. Ancak eserde
daha sonraki yıllarda meydana gelmiş çeşitli olaylara düşürülmüş tarih
beyitleri bulunmaktadır. İstinsah kaydı bulunmayan nüshanın müstensihi-
nin kim olduğuna dair bilgi de yoktur.

Divan’da 7 kaside, 2 mesnevi, 535 gazel, 3 tahmis, 1 tercî-bend, 47
kıt’a, 189 müfred olmak üzere toplam 786 şiir bulunmaktadır.

Bağdatlı Rûhî’nin eksilmede, Bâkî’nin kalmadı, Ge-
libolulu Mustafa Âlî’nin gitdi, Nâbî’nin kalmamış, Enderunlu Vâsıf’ın o
da bir zamân imiş, Enderunlu Vâsıf ile Keçecizâde İzzet Molla’nın harâb

6 Dürrî-i Yek-çeşm sanıyla tanınan Dürrî’nin asıl adı Ahmed’dir. Van’da doğmuştur.

Divan kâtipliği yapmış ve İran şahına elçi olarak gönderilmiştir. Tarih düşürmede ve
hüsn-i hatta mahirdir. 1137 (M. 1724-25) tarihinde ölmüştür. (İpekten vd. 1988: 102).

7 Asıl adı Yûsuf’dur. 1123 tarihinde Yenikapı Mevlevîhânesi şeyhi olmuştur. Hat sana-
tında mahirdir. 1126 tarihinde vefat etmiştir. (Esrar Dede 2000: 495-497).

8 Kazasker Abdülbâkî Ârif Efendi, Tersane mahzen kâtibi Ammizâde Mehmed bin
Mustafa Efendi’nin oğludur. Galatalı’dır. 1052/1642 tarihinde İstanbul’da doğmuştur.
Ârif Efendi, birçok medresede müderrislik yapmış, Selânik, Bursa, Kahire, İstanbul
kadılığı görevlerinde bulunmuştur. Anadolu ve Rumeli kazaskeri olmuştur. 1712 yı-
lında, ikamete mecbur edildiği Bursa’dan İstanbul’a dönmüş ve 8 Şevvâl 1125/28
Ekim 1713’te İstanbul’da vefat etmiştir.